

Profitieren Sie von unserer Erfahrung

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als ARAG Konzern knapp sechs Millionen Kunden in 17 Ländern ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürfnisse unserer Kunden abgestimmt sind.

Wir beraten Sie gerne



Weil's meine Zähne sind

Sie möchten mit gesunden Zähnen etwas für Ihr körperliches Wohlbefinden tun? Dann sollten Sie unsere attraktive Zahn-Zusatzversicherung kennenlernen. Diese sichert Ihnen ganz nach Wunsch und persönlicher Lebenssituation einen maßgeschneiderten Versicherungsschutz für Ihre Zähne.

Vertrauen Sie auf unsere Kompetenz bei Zahn-Zusatzversicherung. Mit über 80 Jahren Erfahrung als unabhängiges Familienunternehmen und erfolgreicher Krankenversicherer bieten wir Ihnen eine umfassende persönliche Beratung und einen außergewöhnlichen Service.

Entdecken Sie unseren attraktiven Zahnschutz. Warum? Weil's Ihre Zähne sind!



Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Lückenlos versorgt in jeder Lebenssituation

Die zusätzliche private Absicherung Ihrer Zähne ist wichtiger denn je, die gesetzlichen Krankenkassen übernehmen meist nur noch die notwendigsten Leistungen der Grundversorgung.

Das bedeutet: Die gewährten Zuschüsse decken oftmals nicht einmal die Basiskosten Ihrer Zahnbehandlung ab. Nutzen Sie daher unsere Zahn-Zusatzversicherung als optimale Ergänzung zu Ihrer gesetzlichen Krankenversicherung. Damit die moderne Zahnmedizin für Sie langfristig bezahlbar bleibt.



Vier Tarife – erstklassiger Zahnschutz

Mit unserer Zahn-Zusatzversicherung bieten wir Ihnen die Möglichkeit, sinnvoll vorzusorgen und Ihre Zähne bestmöglich abzusichern – für eine lückenlose Behandlung beim Zahnarzt und ein unbeschwertes Morgen.

ARAG Dent70	ARAG Dent90	ARAG Dent90+	ARAG Dent100
Unser Einsteiger-Paket bietet einen guten Versicherungsschutz bei Zahnbehandlungen, Zahnersatz und Kieferorthopädie bei Kindern.	Unsere Top-Lösung für alle, die eine sehr gute Absicherung ihrer Zähne mit hohen Kostenerstattungen kombinieren möchten.	Die ideale Wahl für alle, die über die Top-Leistungen des Tarifs Dent90 hinaus umfangreiche schmerzlindernde Maßnahmen mitversichern wollen.	Das exklusive Rundum-Paket für die anspruchsvolle Premium-Absicherung.

Unsere Tarife im Detail:

Rundum top versichert

Dent70: Perfekt für den Start

Sie suchen einen günstigen Versicherungsschutz der Ihnen eine spürbare Senkung des Eigenanteils beim Zahnarzt garantiert? Dann ist der Dent70 die richtige Wahl:

- ✓ Professionelle Zahnreinigung ein Mal pro Jahr
- ✓ Gute Absicherung bei Zahnbehandlungen
- ✓ Attraktive Zuschüsse bei Zahnersatz – zum Beispiel für Brücken oder Implantate

Dent90: Jederzeit attraktiv versorgt

Aufbauend auf den Leistungen des Dent70 können Sie mit dem Tarif Dent90 Ihre Kosten weiter deutlich senken und alle gängigen Zahnarzt-Behandlungen abdecken.

- ✓ Professionelle Zahnreinigung zwei Mal pro Jahr
- ✓ Volle Absicherung bei Zahnbehandlungen ohne Eigenanteil
- ✓ Hohe Erstattung bei Zahnersatz und Inlays – mit Bonusheft sogar bis zu 90 Prozent
- ✓ Umfangreiche Kieferorthopädie-Leistungen für Kinder und – im Falle eines Unfalls – auch für Erwachsene

Dent90+: Top-Schutz für Anspruchsvolle

Wird Ihnen vor jedem Zahnarzttermin und während der Behandlung flau im Magen? Das muss nicht sein – mit dem Tarif Dent90+, dem Dent90 mit den gewissen Extra-Leistungen.

- ✓ Professionelle Zahnreinigung zwei Mal pro Jahr
- ✓ Hohe Erstattung bei Zahnersatz – auch ohne Bonusheft bis zu 90 Prozent
- ✓ Übernahme schmerzlindernder Maßnahmen bei zahnärztlichen Behandlungen, zum Beispiel Narkosen oder Akupunktur
- ✓ Nochmals höhere Leistungen bei Kieferorthopädie für Kinder

Dent100: Das exklusive Rundum-Paket

Sie möchten bei Zahnbehandlungen und selbst bei zahnkosmetischen Leistungen abgesichert sein und sich um nichts sorgen? Unser Premium-Tarif Dent100 wird Sie überzeugen.

- ✓ Bis zu 100 € für professionelle Zahnreinigung zwei Mal im Jahr
- ✓ Erstattung bis zu 100 Prozent für Zahnersatz mit Bonusheft

- ✓ Kostenbeteiligung für zahnauhellende Maßnahmen

So nur bei der ARAG



Unser Highlight: Direkter Einstieg ohne Wartezeiten

Ihr zusätzliches Plus: Sie können die Leistungen der Zahn-Zusatzversicherung direkt nach dem Abschluss in Anspruch nehmen – ganz ohne Wartezeiten. So sind Sie vom ersten Tag an optimal abgesichert. Ausnahme: angeratene oder geplante bzw. bereits begonnene Behandlungen.

Einen Gesamtüberblick zu allen Leistungen der einzelnen Zahn-Zusatztarife finden Sie auf den Seiten 8/9.



Einfach günstig und gut versichert

So viel sparen Sie mit der ARAG.

Im folgenden Beispiel sehen Sie, wie hoch Ihre Ersparnis mit uns sein kann – und wieviel Geld Sie ohne Zahn-Zusatzversicherung für eine entsprechende Behandlung zahlen müssten.

Tarife	Dent70 70 % Erstattung	Dent90 80 % Erstattung (90 % Erstattung)*	Dent90+ 90 % Erstattung	Dent100 90 % Erstattung (100 % Erstattung)*
Implantat Gesamtkosten	2.200 €			
Festzuschuss GKV	340 €	340 € (410 €)*	340 €	340 € (410 €)*
Ihr Eigenanteil ohne ARAG Zahnschutz	1.860 €	1.860 € (1.790 €)*	1.860 €	1.860 € (1.790 €)*
Ihr Eigenanteil mit ARAG Zahnschutz	660 €	440 € (220 €)*	220 €	220 € (0 €)*
Sie sparen	1.200 €	1.420 € (1.570 €)*	1.640 €	1.640 € (1.790 €)*

* Höherer Erstattungsbetrag/höherer Eigenanteil gilt bei mindestens fünf Jahren nachgewiesener Vorsorge mit Bonusheft.



Der ARAG Zahnschutz: Kinder vorausschauend absichern

Denken Sie schon heute an die Zukunft Ihrer Kinder. Oftmals schon im Vorschulalter, spätestens jedoch in der Pubertät können insbesondere teure kieferorthopädische Behandlungen auf Sie zukommen. Und auch die Leistungen bei eigentlich „normalen“ Zahnbehandlungen werden oft nicht oder nur zum Teil von der gesetzlichen Krankenkasse abgedeckt.

Unsere neuen Tarife in der Zahn-Zusatzversicherung eignen sich optimal dazu, Ihre Kinder schon heute sinnvoll mitzuversichern – von Basisleistungen bis hin zum Premium-Rundumschutz können Sie über das gewünschte Absicherungsniveau frei entscheiden. Sie haben die Wahl.

Top-Leistungen für Ihre Kinder

Zahnbehandlung: Wir übernehmen die Versiegelung der Kauflächen (Fissuren) bleibender Zähne auch bei kleinen Backenzähnen, denn die Krankenkasse bezahlt nur die Versiegelung der großen Backenzähne.

Kieferorthopädie: Die gesetzliche Krankenkasse zahlt für die kieferorthopädische Behandlung, wenn eine Einstufung in die kieferorthopädische Indikationsgruppe (KIG) 3, 4 oder 5 vorliegt. Die Erfahrung zeigt jedoch: Viele Behandlungen bei Kindern weisen einen niedrigeren Schweregrad auf und fallen daher in die KIG 1–2. Diese Kosten tragen wir im Rahmen des Versicherungsschutzes.



Auch Mehrkosten bei Kieferorthopädie werden übernommen

In Fällen der KIG 3–5 können über die Leistungen der GKV hinaus Mehrkosten entstehen. Diese von der gesetzlichen Krankenkasse nicht abgedeckten Kosten übernehmen wir – zum Beispiel bei:

- Mini- und Keramikbrackets
- Lingualtechnik: Aus ästhetischen Gründen werden die Brackets auf den der Zunge zugewandten Flächen der Zähne aufgeklebt
- Unsichtbare Zahnspange (Invisalign)

Bei Einsatz der aufwändigen Lingualtechnik oder einer unsichtbaren Zahnspange werden Mehrkosten von 2.000 Euro schnell erreicht. Unser Tipp: Mit unserem Tarif Dent100 sind Sie bei hohen Kosten auf der sicheren Seite.

Hohe Zuschüsse garantiert: Beispiel Kieferorthopädie bei Kindern

Für den Einsatz einer festen Zahnspange oder durchsichtigen Schiene (KIG 1–2) können Behandlungskosten bis zu ca. 6.000 Euro entstehen. In den Tarifen Dent90+ und Dent100 erstatten wir 90 Prozent der Kosten. So reduziert sich Ihr Eigenanteil auf überschaubare 600 Euro.

Eine vergleichsweise geringe Investition, die die Lebensqualität eines Kindes dauerhaft verbessert.

Gut? Besser? Das Beste? Sie haben die Wahl.

Diese Leistungen sind versichert	Dent70	Dent90	Dent90+	Dent100
Professionelle Zahnreinigung	70 €, 1 x pro Jahr	80 €, 2 x pro Jahr	80 €, 2 x pro Jahr	100 €, 2 x pro Jahr
Zahnbehandlung inklusive Leistung der Krankenkasse (z. B.: Füllungen oder Parodontosebehandlungen)	75 %	100 %	100 %	100 %
Wurzelbehandlung				
Zusätzlich zur Kassenleistung fallen Mehrkosten an. Diese übernehmen wir zu:	75 %	100 %	100 %	100 %
Behandlung auf Kassenniveau ist nicht möglich. Die privatärztliche Rechnung übernehmen wir zu:	75 %	100 %	100 %	100 %
Behandlung auf Kassenniveau ist möglich, erfolgt aber privatärztlich. Die privatärztliche Rechnung übernehmen wir zu:	–	50 %	50 %	50 %
Zahnersatz & Inlays inklusive Leistung der Krankenkasse (z. B.: Krone, Brücke, Implantat)	70 %	80 % (90 % mit Bonusheft)	90 %	90 % (100 % mit Bonusheft.)
Verblendung	bis einschließlich Zahn 5	bis einschließlich Zahn 6	bis einschließlich Zahn 6	bis einschließlich Zahn 7
Kieferorthopädie bei Kindern				
KIG 1–2: leichte bis mittlere Fehlstellungen	70 %	80 %	90 %	90 %
KIG 3–5: ausgeprägte bis extrem starke Fehlstellungen. Fallen zusätzlich zur Kassenleistung Mehrkosten an, übernehmen wir diese zu:	70 % max. 1.000 € während der Vertragslaufzeit	80 % max. 1.000 € während der Vertragslaufzeit	90 % max. 1.500 € während der Vertragslaufzeit	90 % max. 2.000 € während der Vertragslaufzeit
Kieferorthopädie bei Erwachsenen	–	90 % bei Unfall	90 % bei Unfall	90 %
Schmerzlindernde Maßnahmen z. B.: Vollnarkose, Hypnose, Akupunktur, Lachgassedierung	–	–	max. 250 € pro Jahr	max. 350 € pro Jahr
Zahnaufhellung durch kosmetische Leistungen	–	–	–	max. 300 € alle 2 Jahre für kosmetische Leistungen zur Zahnaufhellung. z. B.: Bleaching

* Höherer Prozentsatz gilt bei mindestens fünf Jahren nachgewiesener Vorsorge mit Bonusheft.



Was bedeutet „100 Prozent Erstattung inklusive Leistung der Krankenkasse“?

Wer zahlt eigentlich was? Für die meisten Behandlungen zahlt die gesetzliche Krankenkasse einen Festzuschuss. Wir erstatten dann Ihren verbleibenden Eigenanteil. Die Angabe der Erstattung in Prozent (zum Beispiel 100 %) setzt sich somit immer aus beiden Leistungen (Anteil der gesetzlichen Krankenkasse und der ARAG) zusammen.

Wenn es darauf ankommt:

Mit uns können Sie immer rechnen

In den ersten fünf Jahren leisten wir bis zu den in der Tabelle aufgeführten Höchstsummen für die in Ihrem Versicherungsvertrag definierten Leistungen. Ab dem 6. Jahr übernehmen wir die anfallenden Kosten unbeschränkt.

Summenbegrenzungen (entfallen bei Unfall)	Dent70	Dent90	Dent90+	Dent100
1. Kalenderjahr	500 €	1.000 €	1.000 €	1.500 €
1. – 2. Kalenderjahr	1.000 €	2.000 €	2.000 €	3.000 €
1. – 3. Kalenderjahr	1.500 €	3.000 €	3.000 €	4.500 €
1. – 4. Kalenderjahr	2.000 €	4.000 €	4.000 €	6.000 €
1. – 5. Kalenderjahr	2.500 €	5.000 €	5.000 €	7.500 €



Ihr Vorteil:

Sollten Sie zum Beispiel unseren Tarif Dent70 im November eines Jahres abschließen, können Sie bereits bis zum Ende dieses jeweiligen Jahres Leistungen im Wert von 500 Euro beanspruchen. Ab Anfang des Folgejahres stehen Ihnen dann sofort weitere 500 Euro zu (siehe Tabelle).

Wissen Sie eigentlich, was Sie uns wert sind?

Seit über 80 Jahren verfeinern wir nicht nur ständig unser Können und Wissen. Wir entdecken auch immer neue Möglichkeiten, unseren Kunden wertvolle Hilfestellungen zu bieten. Nachfolgend einige Beispiele, wie Sie das Know-how unserer Gesundheits- und Rechtsexperten für sich nutzen können:

ARAG GesundheitsApp

Schicken Sie uns Rechnungen, Rezepte und andere Dokumente ab jetzt **online**. Mit der **ARAG GesundheitsApp** sparen Sie sich das Porto und den Weg zum Briefkasten.

- ✓ **Belege online einreichen** und Bearbeitungsstand bequem verfolgen
- ✓ **Leistungsabrechnung per App**, Kosten werden schneller erstattet
- ✓ **Wichtige Gesundheitsdaten** haben Sie immer dabei
- ✓ **Alle Details** zu Ihrem Versicherungsschutz auf einen Blick

Mehr Infos unter: www.ARAG.de/GesundheitsApp



ARAG Online Rechts-Service

Als Kunde haben Sie **kostenfreien Zugang** zum ARAG Online Rechts-Service. Eine umfassende juristische Datenbank mit **über 1.000 praxiserprobten Muster-schreiben und -verträgen**, die Sie downloaden und ausdrucken können.

Zum Beispiel

- Patienten- und Pflegeverfügung; Testament
- Reklamation bei Mängeln; Garantieanspruch geltend machen
- Ankündigung von Mietminderung; Mängelrüge
- Kaufvertrag für Gebrauchtwagen
- Checkliste für Reisemängel; Mängelprotokoll

Rufen Sie **www.ARAG-Rechtsservice.de** auf und loggen Sie sich mit Ihrer Versicherungsnummer und E-Mail-Adresse ein.